
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE

Determinazione Dirigenziale n. 129 del 28/12/2023    

Repertorio Generale n. 1632  del 28/12/2023 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 404/2023 SICILIACQUE SPA RELATIVA ALLA 
FORNITURA IDRICA DEL III TRIM. 2023. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 

Determinazione Dirigenziale n. 129 del 28/12/2023  
  

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 404/2023 SICILIACQUE SPA RELATIVA ALLA 
FORNITURA IDRICA DEL III TRIM. 2023. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso 

• che il rapporto di fornitura idrica tra Comune di Taormina e Siciliacque spa è regolato da  una  
Convenzione approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 31/03/2005 per la fornitura 
annua di 948.000 mc di acqua;
• che in data 25.07.2023 è stato approvato l’atto Modificativo ed Integrativo della Convenzione;

Dato atto che in  data  31/07/2023 il  Consiglio  comunale ha deciso di  riacquisire la  gestione della 
bollettazione  del  servizio idrico  facendosi  cosi  carico dei  costi  connessi  alla  gestione  del  servizio 
stesso;

Preso atto che in seguito a quanto specificato in premessa la Siciliacque spa ha emesso fattura n. 
404/2023 nei confronti del Comune relativa alla fornitura idrica del III trim. 2023 per un importo di € 
289.044,62 IVA inclusa;

Visti  gli  artt.  107  e  109  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  relativi  all’attribuzione  delle  funzioni  e  delle  
responsabilità ai Responsabili circa l’adozione di provvedimenti di gestione finanziaria per le attività di  
competenza, e gli artt. 183 e 184 del medesimo D. Lgs 267/2000; 

Tenuto conto che è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva (DURC ON LINE), 
Numero  Protocollo  INAIL 38608195  del  20/11/2023  attestante  la  regolarità  rispetto  agli  obblighi 
contributivi previdenziali ed assicurativi INPS ed INAIL dell’operatore economico; 

Richiamata  la determina Sindacale n° 21 del 04.07.2023 di conferimento incarico in P.O. dell’Area 
Economico - Finanziaria - Entrate; 

Vista la deliberazione di C.C. N°18 del 04.05.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023 – 
2025; 

copia informatica per consultazione



Visti:
- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e 192;
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 289.044,62 per il pagamento della fornitura idrica relativa al III Trim. 
2023, imputata al codice di bilancio Missione  09     Programma  04    Titolo 1  Macroaggregato 03 
Capitolo 09041.03.00904112  del bilancio dell’Ente 2023-2025;

2. Di liquidare  alla Ditta Siciliacque spa con sede in Palermo Via G. di Marzo, 35 P.I. 05216080829, la 
fattura  elettronica n.  404/2023 del  07/11/2023  di  €.  289.044,62 di  cui  €.  262.767,84 imponibile  ed € 
26.276,78 per IVA, per il servizio di fornitura  idrica dal 05.07.2023 al 02.10.2023 per mc 377.544;

3.  Di pubblicare  la  presente determina nelle  forme di rito,  all’albo pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 129 del 28/12/2023

Funzione.1     AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA N. 404/2023 SICILIACQUE SPA RELATIVA ALLA 
FORNITURA IDRICA DEL III TRIM. 2023. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 09041.03.00904112 1729/2023 289.044,62

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 28/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


